
 

 

 

    

 

 

宛先：報道機関各位 

 

 

件名：山口大学「キャリアセンター」看板上掲式のご案内 

  

 

春分の候、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素より、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、山口大学では、学部生から大学院生（博士（博士後期）課程学生）まで一貫したキャリ

ア形成支援を行う体制の充実を目指し、「就職支援室」「キャリアパスデザイン推進室」「若者

定着促進室」の３室を統合して「キャリアセンター」を開設いたします。 

つきましては、下記のとおり看板上掲式を執り行いますので、当日の取材及び報道等について、

ご配慮くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

                     記 

 

 

 日時  令和６年４月４日（木）13時 30分～13時 50分 

 場所  山口大学 共通教育棟１階 「キャリアセンター」前 

     （山口県山口市吉田 1677-1）       

      ＊別添「会場案内図」をご参照ください。 

 

 次第  別添のとおり 

 

 

●この件に関する詳細は下記まで 

お問い合わせください。 

山口大学 就職支援室 

※4月 1日より 

キャリアセンター(キャリア支援課) 

 

TEL ０８３－９３３－５１６７ 

 

2024 年 3月 28日  

送付枚数 本票含め 3枚 

発信者  国立大学法人山口大学 

  総務企画部総務課広報室  

  〒753-8511 山口市吉田 1677-1 

  TEL 083-933-5007 
  FAX 083-933-5013 
  E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp 



 

 

次    第 

  【式 典】 13：30～13：50 

     １ 開式 

     ２ 看板上掲（記念撮影を含む） 

     ３ 学長挨拶 

     ４ 閉式 

 

 

設立趣旨 

山口大学では、学部生から大学院生（博士（博士後期）課程学生）まで一貫したキャリア形成

支援を行う体制の充実を目指し、「就職支援室」「キャリアパスデザイン推進室」「若者定着促

進室」の３室を統合して「キャリアセンター」を開設いたします。 

 「キャリアセンター」では、全学的なキャリア教育・インターンシップの仕組みを確立すると

ともに、多様な学生・多様な進路に対応した就職支援の充実、地域社会と連携したキャリア教育

・就職支援を実施し、学生のキャリア形成力を高める取組を行っていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

会場案内図 

 

 

正門 

南門 

共通教育棟 

玄関入って左 


